
Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.scuolesancirofg.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

 

 
    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

   
          

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  
Ufficio V - Ambito territoriale di Foggia                      

Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo dell’istruzione “San Ciro” di Foggia 
 

                                                                            

 
 
 
 

 

 

All’ALBO  
Al Sito Web  

Al  Fascicolo del progetto 
Agli Atti 

 

 
Oggetto: DETERMINA ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO   Realizzazione Progetto di 
smart class per le scuole del primo ciclo. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-226 - Titolo progetto: “#Tutticonnessi” 

   CUP:   I72G20000530007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
  accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
  norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti  
  alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione   
  amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO   il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, 
  n. 56; 

 
 
 
 
 
 





Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.scuolesancirofg.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

 
 
 
VISTO  l’avviso  AOODGEFID\prot. n. 4878  del 17 aprile 2020  “Avviso pubblico per la realizzazione  di smart   

class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”; 

 
VISTO  l’inoltro del Progetto “#Tutticonnessi”, protocollato con n.6816 del 24 aprile 2020 dall’ADG; 
 
VISTA      la  nota  MIUR prot. n. 10292 del 29 aprile 2020 con la quale sono state comunicate le graduatorie 

definitive dei progetti relativi all’Avviso  AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 
 
VISTA  la nota del M.I.U.R.  prot. n. . AOODGEFID/10459 del 5/5/2020  Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l'istruzione – Obiettivo specifico 10.8. – 
Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici Innovativi” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Avviso prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Realizzazione di Smart class per le scuole del primo ciclo”; con 
la quale viene autorizzato il progetto di questo istituto:10.8.6A-FESRPON-PU-2020-226 -Titolo 
“#TUTTICONNESSI” per un importo pari a € 13.000,00; 

 
VISTO  il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020, approvato dal Consiglio d’Istituto con   

 delibera n. 40 del 20/12/2019; 
 

RILEVATA  la necessità di individuare il responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del  
  Progetto di cui all’Avviso MIUR prot. n. 4878 del 17 aprile 2020 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. L.vo n. 50/2016, 
per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso MIUR prot. n. 4878 del 17 aprile  2020, per la realizzazione di 
Smart class per le scuole del primo ciclo. Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici Innovativi. Sotto Azione 10.8.6 -  Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne - codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-226 -Titolo “#TUTTICONNESSI” 

 
La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo e al Sito Web dell’istituto all’indirizzo: 
www.scuolesancirofg.edu.it  

 
 

Il Dirigente scolastico 
dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/

		2020-05-19T11:59:38+0200




